
UCHWAŁA NR LV/910/10 
RADY MIASTA PIOTRKOWA TRYBUNALSKIEGO 

z dnia 29 września 2010 r. 

w sprawie nadania Statutu Środowiskowej Świetlicy Socjoterapeutycznej „Bartek” w Piotrkowie Trybunalskim  

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 
poz. 1591, z 2002 r. nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, nr 153 poz. 1271, nr 214 poz. 1806, z 2003 r. Nr 80 
poz. 717, Nr 162 poz. 1568, z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203, z 2005 r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175 poz. 1457, 
z 2006 r. Nr 17 poz. 218, Nr 181 poz. 1337, z 2007 r. Nr 48 poz. 327, Nr 138 poz. 974, z 2008 r. Nr 180 poz. 1111, Nr 
223 poz. 1458, z 2009 r. Nr 52 poz. 420, Nr 157 poz. 1241, z 2010 r. Nr 28 poz. 142 i poz.146, Nr 40 poz.230, Nr 106 
poz. 675), art. 92 ust.1 pkt 1 i ust.2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 
poz.1592, z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 200 poz. 1688, Nr 214 poz. 
1806, z 2003 r. Nr 162 poz. 1568, z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, z 2007 r. Nr 173 poz. 1218, z 2008 r. Nr 180 poz. 1111, Nr 
223 poz. 1458, z 2009 r. Nr 92 poz.753, Nr 157 poz.1241, z 2010 r., Nr 28 poz.142 i poz.146, Nr 40 poz.230, Nr 106 poz. 
675), art. 11 ust. 2, art. 12 ust. 1 pkt 2, ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia czerwca 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 
157 poz. 1240, z 2010 r. Nr 28 poz. 146, Nr 96 poz. 620, Nr 123 poz. 835), art.105 ust.2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157 poz. 1241, Nr 219 poz.1706, z 2010 r. Nr 96 poz. 
620, Nr 108 poz. 685), art. 71 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009 r. Nr 175 
poz. 1362, Nr 157 poz. 1241, Nr 202 poz.1551, Nr 221 poz. 1738, z 2010 r. Nr 28 poz. 146, Nr 40 poz. 229, Nr 81 poz. 
527, Nr 125 poz. 842),  

Rada Miasta Piotrkowa Trybunalskiego uchwala, co następuje:  

§ 1. Nadaje się Środowiskowej Świetlicy Socjoterapeutycznej „Bartek” statut stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Traci moc uchwała nr LIV/951/06 Rady Miasta Piotrkowa Trybunalskiego z dnia 30 sierpnia 2006 roku w sprawie 
nadania statutu Świetlicy Środowiskowej „Bartek” w Piotrkowie Trybunalskim, uchwała nr XX/332/08 Rady Miasta Piotrkowa 
Trybunalskiego z dnia 5 marca 2008 roku w sprawie zmiany nazwy i nadania statutu Środowiskowej Świetlicy 
Socjoterapeutycznej „Bartek”  w Piotrkowie Trybunalskim oraz uchwała nr XXXVIII/693/09 Rady Miasta Piotrkowa 
Trybunalskiego z dnia 24 czerwca 2009 roku w sprawie zmian statutu Środowiskowej Świetlicy Socjoterapeutycznej „Bartek” 
w Piotrkowie Trybunalskim.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Piotrkowa Trybunalskiego.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego.  

  

 

Załącznik do Uchwały Nr LV/910/10 

Rady Miasta Piotrkowa Trybunalskiego 

z dnia 29 września 2010 r. 

Statut Środowiskowej Świetlicy Socjoterapeutycznej „Bartek” w Piotrkowie Trybunalskim  

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne  

§ 1. Środowiskowa Świetlica Socjoterapeutyczna „Bartek” zwana w dalszej części „Świetlicą” działa w szczególności na 
podstawie:  

1) Ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009 r. Nr 175, poz.1362 ze zm.);  

2) Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 ze zm.);  

3) Rozporządzenia Ministra Polityki Społecznej z dnia 14 lutego 2005 r. w sprawie placówek opiekuńczo-wychowawczych 
(Dz. U. Nr 37, poz.331);  

4) Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.);  

5) Ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 ze zm.);  

6) aktu założycielskiego z dnia 6 lipca 1994 r. wydanego przez Kuratora Oświaty w Piotrkowie Trybunalskim;  

7) niniejszego statutu.  

§ 2. 1. Siedzibą Świetlicy jest Piotrków Trybunalski.  

2. Świetlica prowadzi trzy oddziały:  

1) „Wierzeje”;  

2) „Słoneczko”;  

3) „Tęcza”.  

3. Świetlica jest samodzielną  jednostką  organizacyjną  systemu pomocy społecznej nieposiadającą  osobowości prawnej, 
działającą jako jednostka budżetowa Miasta Piotrkowa Trybunalskiego.  

4. Nadzór nad działalnością Świetlicy sprawuje Prezydent Miasta Piotrkowa Trybunalskiego przy pomocy Pełnomocnika ds. 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Zdrowia i Pomocy Społecznej oraz Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Rodzinie w Piotrkowie Trybunalskim.  

5. Nadzór nad przestrzeganiem standardu opieki i wychowania, jakością  pracy oraz kwalifikacjami zatrudnionych 
pracowników sprawuje Wojewoda Łódzki.  

Rozdział 2. 
Cele i zadania  

§ 3. Świetlica jest publiczną  placówką  opiekuńczo-wychowawczą,  specjalistyczną  – placówką  wsparcia dziennego – dla 
dzieci od 5 do 16 roku życia; obejmującą  opieką  dzienną  dzieci z rodzin ubogich, rozbitych, niewydolnych wychowawczo 
w czasie wolnym od zajęć szkolnych.  

§ 4. Świetlica prowadzi w szczególności następujące formy pracy:  

1) sprawuje opiekę dzienną nad dzieckiem, polegającą na wspomaganiu i uzupełnianiu niektórych funkcji rodziny;  

2) prowadzi zajęcia socjoterapeutyczne dla dzieci z rodzin dysfunkcyjnych;  

3) udziela indywidualnej pomocy pedagogicznej w sytuacjach konfliktowych, kryzysach rodzinnych i szkolnych;  

4) udziela pomocy dydaktycznej, pomaga w wyrównywaniu deficytów i opóźnień w nauce;  

5) prowadzi stałą pracę z rodziną dziecka;  

6) współpracuje z instytucjami działającymi na rzecz dziecka i rodziny.  

§ 5. Do zadań Świetlicy należy realizacja funkcji opieki i wychowania poprzez:  

1) zapewnienie dzieciom zorganizowanej opieki wychowawczej w czasie wolnym od zajęć szkolnych;  

2) objęcie opieką dzieci z zaburzeniami zachowania tzw. „trudne”, z niepowodzeniami szkolnymi z rodzin dysfunkcyjnych;  

3) wdrażanie do pracy umysłowej, udzielanie pomocy w nauce, w przygotowaniu zadań domowych;  

4) kształtowanie właściwej postawy moralnej i właściwych cech charakteru;  

5) rozwijanie i precyzowanie u wychowanków zainteresowań, zamiłowań i uzdolnień;  

6) naukę i rozwijanie samodzielności i samoobsługi, wpajanie nawyków higienicznych;  

7) przygotowanie do pożytecznego spędzania czasu wolnego, kształtowanie umiejętności korzystania z dóbr kultury;  

8) przygotowanie do pożytecznego spędzania czasu wolnego, kształtowanie umiejętności korzystania z dóbr kultury;  

9) prowadzenie zajęć specjalistycznych: socjoterapeutycznych, terapeutycznych, pomocy pedagogicznej i psychologicznej.  

§ 6. Realizując swoje zadania Świetlica współpracuje z Urzędem Miasta, Miejskim Ośrodkiem Pomocy Rodzinie, Policją, 
sądem, szkołami, samorządem lokalnym, kościołem i innymi organizacjami.  

Rozdział 3. 
Organizacja Świetlicy  

§ 7. 1. Świetlicą kieruje dyrektor, zatrudniany przez Prezydenta.  

2. Dyrektor działając zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa i niniejszego statutu podejmuje samodzielne decyzje 
z zachowaniem kompetencji innych organów i ponosi odpowiedzialnoś ć  za wyniki pracy Świetlicy a także  z a  ścisłe 
przestrzeganie dyscypliny budżetowej.  

3. Dyrektor zapewnia funkcjonowanie adekwatnej, skutecznej i efektywnej kontroli zarządczej.  

§ 8. 1. Świetlica dysponuje miejscami dla 120 wychowanków.  

2. Do Świetlicy są  przyjmowane dzieci od 5 roku życia, wychowankowie przedszkola, uczniowie szkół  podstawowych 
i gimnazjum do ukończenia 16 roku życia, zapisane przez ich rodziców lub opiekunów.  

3. Praca z wychowankami odbywa się podczas zajęć indywidualnych, zajęć specjalistycznych, w grupach zadaniowych oraz 
w zespołach zainteresowań.  

§ 9. 1. Organizację, zadania oraz strukturę organizacyjną określa Regulamin Organizacyjny.  

2. Regulamin opracowuje dyrektor w porozumieniu z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Rodzinie.  

Rozdział 4. 
Gospodarka finansowa  

§ 10. 1. Świetlica prowadzi gospodarkę finansową jako jednostka budżetowa, zgodnie z zasadami określonymi odrębnymi 
przepisami.  

2. Podstawą  gospodarki finansowej Świetlicy jest roczny plan dochodów i wydatków opracowany i zatwierdzony przez 
dyrektora na podstawie uchwały budżetowej Rady Miasta Piotrkowa Trybunalskiego.  

3. Świetlica posiada wyodrębnione rachunki bankowe: podstawowy i rachunek Zakładowego Funduszu Świadczeń 
Socjalnych.  

4. Świetlica pozyskuje środki z wpłat za usługi oraz darowizn pieniężnych.  

5. Dyrektor Świetlicy jest odpowiedzialny za całość gospodarki finansowej.  

Rozdział 5. 
Postanowienia końcowe  

§ 11. 1. Zmiany w Statucie mogą być wprowadzane Uchwałą Rady Miasta Piotrkowa Trybunalskiego.  

2. W sprawach nieuregulowanych w Statucie mają zastosowanie odpowiednie przepisy z § 1.  

  

Przewodniczący Rady Miasta  
 
 

Paweł Szcześniak 



UCHWAŁA NR LV/910/10 
RADY MIASTA PIOTRKOWA TRYBUNALSKIEGO 

z dnia 29 września 2010 r. 

w sprawie nadania Statutu Środowiskowej Świetlicy Socjoterapeutycznej „Bartek” w Piotrkowie Trybunalskim  

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 
poz. 1591, z 2002 r. nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, nr 153 poz. 1271, nr 214 poz. 1806, z 2003 r. Nr 80 
poz. 717, Nr 162 poz. 1568, z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203, z 2005 r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175 poz. 1457, 
z 2006 r. Nr 17 poz. 218, Nr 181 poz. 1337, z 2007 r. Nr 48 poz. 327, Nr 138 poz. 974, z 2008 r. Nr 180 poz. 1111, Nr 
223 poz. 1458, z 2009 r. Nr 52 poz. 420, Nr 157 poz. 1241, z 2010 r. Nr 28 poz. 142 i poz.146, Nr 40 poz.230, Nr 106 
poz. 675), art. 92 ust.1 pkt 1 i ust.2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 
poz.1592, z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 200 poz. 1688, Nr 214 poz. 
1806, z 2003 r. Nr 162 poz. 1568, z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, z 2007 r. Nr 173 poz. 1218, z 2008 r. Nr 180 poz. 1111, Nr 
223 poz. 1458, z 2009 r. Nr 92 poz.753, Nr 157 poz.1241, z 2010 r., Nr 28 poz.142 i poz.146, Nr 40 poz.230, Nr 106 poz. 
675), art. 11 ust. 2, art. 12 ust. 1 pkt 2, ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia czerwca 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 
157 poz. 1240, z 2010 r. Nr 28 poz. 146, Nr 96 poz. 620, Nr 123 poz. 835), art.105 ust.2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157 poz. 1241, Nr 219 poz.1706, z 2010 r. Nr 96 poz. 
620, Nr 108 poz. 685), art. 71 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009 r. Nr 175 
poz. 1362, Nr 157 poz. 1241, Nr 202 poz.1551, Nr 221 poz. 1738, z 2010 r. Nr 28 poz. 146, Nr 40 poz. 229, Nr 81 poz. 
527, Nr 125 poz. 842),  

Rada Miasta Piotrkowa Trybunalskiego uchwala, co następuje:  

§ 1. Nadaje się Środowiskowej Świetlicy Socjoterapeutycznej „Bartek” statut stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Traci moc uchwała nr LIV/951/06 Rady Miasta Piotrkowa Trybunalskiego z dnia 30 sierpnia 2006 roku w sprawie 
nadania statutu Świetlicy Środowiskowej „Bartek” w Piotrkowie Trybunalskim, uchwała nr XX/332/08 Rady Miasta Piotrkowa 
Trybunalskiego z dnia 5 marca 2008 roku w sprawie zmiany nazwy i nadania statutu Środowiskowej Świetlicy 
Socjoterapeutycznej „Bartek”  w Piotrkowie Trybunalskim oraz uchwała nr XXXVIII/693/09 Rady Miasta Piotrkowa 
Trybunalskiego z dnia 24 czerwca 2009 roku w sprawie zmian statutu Środowiskowej Świetlicy Socjoterapeutycznej „Bartek” 
w Piotrkowie Trybunalskim.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Piotrkowa Trybunalskiego.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego.  

  

 

Załącznik do Uchwały Nr LV/910/10 

Rady Miasta Piotrkowa Trybunalskiego 

z dnia 29 września 2010 r. 

Statut Środowiskowej Świetlicy Socjoterapeutycznej „Bartek” w Piotrkowie Trybunalskim  

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne  

§ 1. Środowiskowa Świetlica Socjoterapeutyczna „Bartek” zwana w dalszej części „Świetlicą” działa w szczególności na 
podstawie:  

1) Ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009 r. Nr 175, poz.1362 ze zm.);  

2) Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 ze zm.);  

3) Rozporządzenia Ministra Polityki Społecznej z dnia 14 lutego 2005 r. w sprawie placówek opiekuńczo-wychowawczych 
(Dz. U. Nr 37, poz.331);  

4) Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.);  

5) Ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 ze zm.);  

6) aktu założycielskiego z dnia 6 lipca 1994 r. wydanego przez Kuratora Oświaty w Piotrkowie Trybunalskim;  

7) niniejszego statutu.  

§ 2. 1. Siedzibą Świetlicy jest Piotrków Trybunalski.  

2. Świetlica prowadzi trzy oddziały:  

1) „Wierzeje”;  

2) „Słoneczko”;  

3) „Tęcza”.  

3. Świetlica jest samodzielną  jednostką  organizacyjną  systemu pomocy społecznej nieposiadającą  osobowości prawnej, 
działającą jako jednostka budżetowa Miasta Piotrkowa Trybunalskiego.  

4. Nadzór nad działalnością Świetlicy sprawuje Prezydent Miasta Piotrkowa Trybunalskiego przy pomocy Pełnomocnika ds. 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Zdrowia i Pomocy Społecznej oraz Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Rodzinie w Piotrkowie Trybunalskim.  

5. Nadzór nad przestrzeganiem standardu opieki i wychowania, jakością  pracy oraz kwalifikacjami zatrudnionych 
pracowników sprawuje Wojewoda Łódzki.  

Rozdział 2. 
Cele i zadania  

§ 3. Świetlica jest publiczną  placówką  opiekuńczo-wychowawczą,  specjalistyczną  – placówką  wsparcia dziennego – dla 
dzieci od 5 do 16 roku życia; obejmującą  opieką  dzienną  dzieci z rodzin ubogich, rozbitych, niewydolnych wychowawczo 
w czasie wolnym od zajęć szkolnych.  

§ 4. Świetlica prowadzi w szczególności następujące formy pracy:  

1) sprawuje opiekę dzienną nad dzieckiem, polegającą na wspomaganiu i uzupełnianiu niektórych funkcji rodziny;  

2) prowadzi zajęcia socjoterapeutyczne dla dzieci z rodzin dysfunkcyjnych;  

3) udziela indywidualnej pomocy pedagogicznej w sytuacjach konfliktowych, kryzysach rodzinnych i szkolnych;  

4) udziela pomocy dydaktycznej, pomaga w wyrównywaniu deficytów i opóźnień w nauce;  

5) prowadzi stałą pracę z rodziną dziecka;  

6) współpracuje z instytucjami działającymi na rzecz dziecka i rodziny.  

§ 5. Do zadań Świetlicy należy realizacja funkcji opieki i wychowania poprzez:  

1) zapewnienie dzieciom zorganizowanej opieki wychowawczej w czasie wolnym od zajęć szkolnych;  

2) objęcie opieką dzieci z zaburzeniami zachowania tzw. „trudne”, z niepowodzeniami szkolnymi z rodzin dysfunkcyjnych;  

3) wdrażanie do pracy umysłowej, udzielanie pomocy w nauce, w przygotowaniu zadań domowych;  

4) kształtowanie właściwej postawy moralnej i właściwych cech charakteru;  

5) rozwijanie i precyzowanie u wychowanków zainteresowań, zamiłowań i uzdolnień;  

6) naukę i rozwijanie samodzielności i samoobsługi, wpajanie nawyków higienicznych;  

7) przygotowanie do pożytecznego spędzania czasu wolnego, kształtowanie umiejętności korzystania z dóbr kultury;  

8) przygotowanie do pożytecznego spędzania czasu wolnego, kształtowanie umiejętności korzystania z dóbr kultury;  

9) prowadzenie zajęć specjalistycznych: socjoterapeutycznych, terapeutycznych, pomocy pedagogicznej i psychologicznej.  

§ 6. Realizując swoje zadania Świetlica współpracuje z Urzędem Miasta, Miejskim Ośrodkiem Pomocy Rodzinie, Policją, 
sądem, szkołami, samorządem lokalnym, kościołem i innymi organizacjami.  

Rozdział 3. 
Organizacja Świetlicy  

§ 7. 1. Świetlicą kieruje dyrektor, zatrudniany przez Prezydenta.  

2. Dyrektor działając zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa i niniejszego statutu podejmuje samodzielne decyzje 
z zachowaniem kompetencji innych organów i ponosi odpowiedzialnoś ć  za wyniki pracy Świetlicy a także  z a  ścisłe 
przestrzeganie dyscypliny budżetowej.  

3. Dyrektor zapewnia funkcjonowanie adekwatnej, skutecznej i efektywnej kontroli zarządczej.  

§ 8. 1. Świetlica dysponuje miejscami dla 120 wychowanków.  

2. Do Świetlicy są  przyjmowane dzieci od 5 roku życia, wychowankowie przedszkola, uczniowie szkół  podstawowych 
i gimnazjum do ukończenia 16 roku życia, zapisane przez ich rodziców lub opiekunów.  

3. Praca z wychowankami odbywa się podczas zajęć indywidualnych, zajęć specjalistycznych, w grupach zadaniowych oraz 
w zespołach zainteresowań.  

§ 9. 1. Organizację, zadania oraz strukturę organizacyjną określa Regulamin Organizacyjny.  

2. Regulamin opracowuje dyrektor w porozumieniu z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Rodzinie.  

Rozdział 4. 
Gospodarka finansowa  

§ 10. 1. Świetlica prowadzi gospodarkę finansową jako jednostka budżetowa, zgodnie z zasadami określonymi odrębnymi 
przepisami.  

2. Podstawą  gospodarki finansowej Świetlicy jest roczny plan dochodów i wydatków opracowany i zatwierdzony przez 
dyrektora na podstawie uchwały budżetowej Rady Miasta Piotrkowa Trybunalskiego.  

3. Świetlica posiada wyodrębnione rachunki bankowe: podstawowy i rachunek Zakładowego Funduszu Świadczeń 
Socjalnych.  

4. Świetlica pozyskuje środki z wpłat za usługi oraz darowizn pieniężnych.  

5. Dyrektor Świetlicy jest odpowiedzialny za całość gospodarki finansowej.  

Rozdział 5. 
Postanowienia końcowe  

§ 11. 1. Zmiany w Statucie mogą być wprowadzane Uchwałą Rady Miasta Piotrkowa Trybunalskiego.  

2. W sprawach nieuregulowanych w Statucie mają zastosowanie odpowiednie przepisy z § 1.  

  

Przewodniczący Rady Miasta  
 
 

Paweł Szcześniak 



UCHWAŁA NR LV/910/10 
RADY MIASTA PIOTRKOWA TRYBUNALSKIEGO 

z dnia 29 września 2010 r. 

w sprawie nadania Statutu Środowiskowej Świetlicy Socjoterapeutycznej „Bartek” w Piotrkowie Trybunalskim  

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 
poz. 1591, z 2002 r. nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, nr 153 poz. 1271, nr 214 poz. 1806, z 2003 r. Nr 80 
poz. 717, Nr 162 poz. 1568, z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203, z 2005 r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175 poz. 1457, 
z 2006 r. Nr 17 poz. 218, Nr 181 poz. 1337, z 2007 r. Nr 48 poz. 327, Nr 138 poz. 974, z 2008 r. Nr 180 poz. 1111, Nr 
223 poz. 1458, z 2009 r. Nr 52 poz. 420, Nr 157 poz. 1241, z 2010 r. Nr 28 poz. 142 i poz.146, Nr 40 poz.230, Nr 106 
poz. 675), art. 92 ust.1 pkt 1 i ust.2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 
poz.1592, z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 200 poz. 1688, Nr 214 poz. 
1806, z 2003 r. Nr 162 poz. 1568, z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, z 2007 r. Nr 173 poz. 1218, z 2008 r. Nr 180 poz. 1111, Nr 
223 poz. 1458, z 2009 r. Nr 92 poz.753, Nr 157 poz.1241, z 2010 r., Nr 28 poz.142 i poz.146, Nr 40 poz.230, Nr 106 poz. 
675), art. 11 ust. 2, art. 12 ust. 1 pkt 2, ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia czerwca 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 
157 poz. 1240, z 2010 r. Nr 28 poz. 146, Nr 96 poz. 620, Nr 123 poz. 835), art.105 ust.2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157 poz. 1241, Nr 219 poz.1706, z 2010 r. Nr 96 poz. 
620, Nr 108 poz. 685), art. 71 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009 r. Nr 175 
poz. 1362, Nr 157 poz. 1241, Nr 202 poz.1551, Nr 221 poz. 1738, z 2010 r. Nr 28 poz. 146, Nr 40 poz. 229, Nr 81 poz. 
527, Nr 125 poz. 842),  

Rada Miasta Piotrkowa Trybunalskiego uchwala, co następuje:  

§ 1. Nadaje się Środowiskowej Świetlicy Socjoterapeutycznej „Bartek” statut stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Traci moc uchwała nr LIV/951/06 Rady Miasta Piotrkowa Trybunalskiego z dnia 30 sierpnia 2006 roku w sprawie 
nadania statutu Świetlicy Środowiskowej „Bartek” w Piotrkowie Trybunalskim, uchwała nr XX/332/08 Rady Miasta Piotrkowa 
Trybunalskiego z dnia 5 marca 2008 roku w sprawie zmiany nazwy i nadania statutu Środowiskowej Świetlicy 
Socjoterapeutycznej „Bartek”  w Piotrkowie Trybunalskim oraz uchwała nr XXXVIII/693/09 Rady Miasta Piotrkowa 
Trybunalskiego z dnia 24 czerwca 2009 roku w sprawie zmian statutu Środowiskowej Świetlicy Socjoterapeutycznej „Bartek” 
w Piotrkowie Trybunalskim.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Piotrkowa Trybunalskiego.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego.  

  

 

Załącznik do Uchwały Nr LV/910/10 

Rady Miasta Piotrkowa Trybunalskiego 

z dnia 29 września 2010 r. 

Statut Środowiskowej Świetlicy Socjoterapeutycznej „Bartek” w Piotrkowie Trybunalskim  

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne  

§ 1. Środowiskowa Świetlica Socjoterapeutyczna „Bartek” zwana w dalszej części „Świetlicą” działa w szczególności na 
podstawie:  

1) Ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009 r. Nr 175, poz.1362 ze zm.);  

2) Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 ze zm.);  

3) Rozporządzenia Ministra Polityki Społecznej z dnia 14 lutego 2005 r. w sprawie placówek opiekuńczo-wychowawczych 
(Dz. U. Nr 37, poz.331);  

4) Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.);  

5) Ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 ze zm.);  

6) aktu założycielskiego z dnia 6 lipca 1994 r. wydanego przez Kuratora Oświaty w Piotrkowie Trybunalskim;  

7) niniejszego statutu.  

§ 2. 1. Siedzibą Świetlicy jest Piotrków Trybunalski.  

2. Świetlica prowadzi trzy oddziały:  

1) „Wierzeje”;  

2) „Słoneczko”;  

3) „Tęcza”.  

3. Świetlica jest samodzielną  jednostką  organizacyjną  systemu pomocy społecznej nieposiadającą  osobowości prawnej, 
działającą jako jednostka budżetowa Miasta Piotrkowa Trybunalskiego.  

4. Nadzór nad działalnością Świetlicy sprawuje Prezydent Miasta Piotrkowa Trybunalskiego przy pomocy Pełnomocnika ds. 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Zdrowia i Pomocy Społecznej oraz Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Rodzinie w Piotrkowie Trybunalskim.  

5. Nadzór nad przestrzeganiem standardu opieki i wychowania, jakością  pracy oraz kwalifikacjami zatrudnionych 
pracowników sprawuje Wojewoda Łódzki.  

Rozdział 2. 
Cele i zadania  

§ 3. Świetlica jest publiczną  placówką  opiekuńczo-wychowawczą,  specjalistyczną  – placówką  wsparcia dziennego – dla 
dzieci od 5 do 16 roku życia; obejmującą  opieką  dzienną  dzieci z rodzin ubogich, rozbitych, niewydolnych wychowawczo 
w czasie wolnym od zajęć szkolnych.  

§ 4. Świetlica prowadzi w szczególności następujące formy pracy:  

1) sprawuje opiekę dzienną nad dzieckiem, polegającą na wspomaganiu i uzupełnianiu niektórych funkcji rodziny;  

2) prowadzi zajęcia socjoterapeutyczne dla dzieci z rodzin dysfunkcyjnych;  

3) udziela indywidualnej pomocy pedagogicznej w sytuacjach konfliktowych, kryzysach rodzinnych i szkolnych;  

4) udziela pomocy dydaktycznej, pomaga w wyrównywaniu deficytów i opóźnień w nauce;  

5) prowadzi stałą pracę z rodziną dziecka;  

6) współpracuje z instytucjami działającymi na rzecz dziecka i rodziny.  

§ 5. Do zadań Świetlicy należy realizacja funkcji opieki i wychowania poprzez:  

1) zapewnienie dzieciom zorganizowanej opieki wychowawczej w czasie wolnym od zajęć szkolnych;  

2) objęcie opieką dzieci z zaburzeniami zachowania tzw. „trudne”, z niepowodzeniami szkolnymi z rodzin dysfunkcyjnych;  

3) wdrażanie do pracy umysłowej, udzielanie pomocy w nauce, w przygotowaniu zadań domowych;  

4) kształtowanie właściwej postawy moralnej i właściwych cech charakteru;  

5) rozwijanie i precyzowanie u wychowanków zainteresowań, zamiłowań i uzdolnień;  

6) naukę i rozwijanie samodzielności i samoobsługi, wpajanie nawyków higienicznych;  

7) przygotowanie do pożytecznego spędzania czasu wolnego, kształtowanie umiejętności korzystania z dóbr kultury;  

8) przygotowanie do pożytecznego spędzania czasu wolnego, kształtowanie umiejętności korzystania z dóbr kultury;  

9) prowadzenie zajęć specjalistycznych: socjoterapeutycznych, terapeutycznych, pomocy pedagogicznej i psychologicznej.  

§ 6. Realizując swoje zadania Świetlica współpracuje z Urzędem Miasta, Miejskim Ośrodkiem Pomocy Rodzinie, Policją, 
sądem, szkołami, samorządem lokalnym, kościołem i innymi organizacjami.  

Rozdział 3. 
Organizacja Świetlicy  

§ 7. 1. Świetlicą kieruje dyrektor, zatrudniany przez Prezydenta.  

2. Dyrektor działając zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa i niniejszego statutu podejmuje samodzielne decyzje 
z zachowaniem kompetencji innych organów i ponosi odpowiedzialnoś ć  za wyniki pracy Świetlicy a także  z a  ścisłe 
przestrzeganie dyscypliny budżetowej.  

3. Dyrektor zapewnia funkcjonowanie adekwatnej, skutecznej i efektywnej kontroli zarządczej.  

§ 8. 1. Świetlica dysponuje miejscami dla 120 wychowanków.  

2. Do Świetlicy są  przyjmowane dzieci od 5 roku życia, wychowankowie przedszkola, uczniowie szkół  podstawowych 
i gimnazjum do ukończenia 16 roku życia, zapisane przez ich rodziców lub opiekunów.  

3. Praca z wychowankami odbywa się podczas zajęć indywidualnych, zajęć specjalistycznych, w grupach zadaniowych oraz 
w zespołach zainteresowań.  

§ 9. 1. Organizację, zadania oraz strukturę organizacyjną określa Regulamin Organizacyjny.  

2. Regulamin opracowuje dyrektor w porozumieniu z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Rodzinie.  

Rozdział 4. 
Gospodarka finansowa  

§ 10. 1. Świetlica prowadzi gospodarkę finansową jako jednostka budżetowa, zgodnie z zasadami określonymi odrębnymi 
przepisami.  

2. Podstawą  gospodarki finansowej Świetlicy jest roczny plan dochodów i wydatków opracowany i zatwierdzony przez 
dyrektora na podstawie uchwały budżetowej Rady Miasta Piotrkowa Trybunalskiego.  

3. Świetlica posiada wyodrębnione rachunki bankowe: podstawowy i rachunek Zakładowego Funduszu Świadczeń 
Socjalnych.  

4. Świetlica pozyskuje środki z wpłat za usługi oraz darowizn pieniężnych.  

5. Dyrektor Świetlicy jest odpowiedzialny za całość gospodarki finansowej.  

Rozdział 5. 
Postanowienia końcowe  

§ 11. 1. Zmiany w Statucie mogą być wprowadzane Uchwałą Rady Miasta Piotrkowa Trybunalskiego.  

2. W sprawach nieuregulowanych w Statucie mają zastosowanie odpowiednie przepisy z § 1.  

  

Przewodniczący Rady Miasta  
 
 

Paweł Szcześniak 


